
Broj: 29/2025                                                                                                                                                                                                                 Ponedjeljak, 29. studenog 2025. 
 

 
1 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 
OPĆINE DUGI RAT 

 

Općina Dugi Rat,  Poljička cesta 133,  OIB: 70748151333,  tel: 735-291, e-mail: opcina@dugirat.hr 

   

 

S A D R Ž A J 

  

 
Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                                                                              stranica 
 

1. Odluka o privremenoj zabrani izvođenja radova tijekom turističke sezone na području Općine Dugi Rat u 2026. godini………………………………………………..2 
2. Odluka o davanju suglasnosti Općinskom načelniku za potpisivanje Dodatka X. ugovora s Promet d.o.o………………………………………………………………………..3 
3. II. Izmjene i dopune plana upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Dugi Rat za razdoblje 

od 2024. godine do 2028. godine……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
      _________________________________________________________________________________________________________________________________



Broj: 29/2025                                                                                                                                                                                                                 Ponedjeljak, 29. studenog 2025. 
 

 
2 

Na temelju članka 132. Zakona o gradnji (''Narodne novine'', broj 

153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) i članka 27. Statuta Općine Dugi Rat („Službeni 

glasnik“ - službeno glasilo Općine Dugi Rat, broj 5/21), po prethodno 

pribavljenom mišljenju Turističke zajednice Općine Dugi Rat, Urbroj: 31-5/2025 

od 17. studenog 2025. godine, Općinsko vijeće Općine Dugi Rat na 8. sjednici 

održanoj 23. prosinca 2025. g. donosi 

 

O D L U K U 

o privremenoj zabrani izvođenja radova 

 tijekom turističke sezone na području Općine Dugi Rat u 2026. godini 

 

 

 

I. UVODNE ODREDBE 

 

Članak 1. 

 

Ovom se Odlukom određuje razdoblje kalendarske godine i vrijeme u 

kojemu se ne mogu izvoditi zemljani radovi i radovi na izgradnji konstrukcije 

građevine, te utvrđuju opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinim slučajevima 

mogu izvoditi radovi kao i nadzor nad provedbom ove Odluke.  

 

 

II. ZABRANA IZVOĐENJA RADOVA 

 

Članak 2. 

 

Pod radovima koji se u smislu ove Odluke zabranjuju, smatraju se svi 

zemljani radovi, te svi radovi na izgradnji konstruktivnih dijelova građevine. 

 

 

III. RAZDOBLJE I VRIJEME ZABRANE IZVOĐENJA RADOVA 

Članak 3. 

 

Na području naselja Duće zabrana radova iz članka 2. ove Odluke 

vrijedi od 15. lipnja do 15. rujna 2026. godine u vremenu od 00,00 do 24,00 

sata. 

Na području naselja Dugi Rat i naselja Jesenice, kao i područja starih 

sela Jesenice, Zeljovići, Krug i sela Duće, zabrana radova iz članka 2. ove Odluke 

vrijedi od 15. lipnja do 15. rujna 2026. godine u vremenu od 00,00 do 24,00 

sata. 

 

Članak 4. 

Do dana zabrane izvođenja radova u smislu članka 3. ove Odluke 

investitori koji su radi izvođenja građevinskih radova zauzeli javnu površinu, 

dužni su istu osloboditi od svih stvari i vratiti u prijašnje stanje.  

 
 

IV. IZNIMKE OD ZABRANE I OGRANIČENJA IZVOĐENJA RADOVA 
 

Članak 5. 
 

Odredbe ove Odluke ne odnose se na:  

- građevine, odnosno radove za čije je građenje, odnosno izvođenje utvrđen 
interes Republike Hrvatske, 

- uklanjanje građevina na temelju rješenja građevinske inspekcije ili odluke 
drugog nadležnog tijela provođenjem upravnog postupka, te 

- građenje građevina, odnosno izvođenje radova u godini u kojoj je odluka 
stupila na snagu.  

 

Članak 6. 

 

Zabrana izvođenja radova tijekom turističke sezone ne odnosi se na: 
 



Broj: 29/2025                                                                                                                                                                                                                 Ponedjeljak, 29. studenog 2025. 
 

 
3 

1. izvođenje hitnih radova na popravcima objekata i uređaja komunalne i ostale 
infrastrukture koji se javljaju nenadano i kojima se sprečavaju posljedice po 
život i zdravlje ljudi, kao i veća oštećenja na nekretninama, 
2. izvođenje nužnih radova na popravcima građevina kada zbog oštećenja 
postoji opasnost po život i zdravlje ljudi, uz pisano mišljenje građevinske 
inspekcije o nužnosti izvođenja tih radova, 
3. izvođenja radova u javnom interesu, a čiji je investitor Općina Dugi Rat ili 
Županije, ustanova ili trgovačko društvo u potpunom ili pretežitom vlasništvu 
Općine Dugi Rat ili Županije. 
 

Odluku o odobravanju radova u iznimnim situacijama iz stavka 1. ovog 
članka, donosi Općinski načelnik na prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Dugi Rat. 
 

V. NADZOR PROVEDBE ODLUKE 

 

Članak 7. 

Nadzor nad provedbom ove Odluke obavljaju komunalni redari Općine 

Dugi Rat sukladno odredbama Zakona o građevinskoj inspekciji („Narodne 

novine“ broj 153/13) i Naputka o novčanim kaznama koje izriču komunalni 

redari u provedbi Zakona o građevinskoj inspekciji („Narodne novine“ broj: 

23/18). 

 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 8. 

 

Na dan stupanja ove Odluke, prestaje važiti Odluka o privremenoj 

zabrani izvođenja  radova tijekom turističke sezone na području Općine Dugi 

Rat u 2025. godini („Službeni glasnik“ – službeno glasilo Općine Dugi Rat 

34/24).  

Članak 9. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ‘’Službenom 

glasniku“ - službenom glasilu Općine Dugi Rat.  

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DUGI RAT 

Općinsko vijeće 

 

KLASA: 360-01/25-01/001                                                  PREDSJEDNICA 

URBROJ: 2181-22-01-25-05                                          OPĆINSKOG VIJEĆA: 

Dugi Rat, 23. prosinca 2025.                                                Sanja Vitaić 

                                      

 

Temeljem članka 27. Statuta Općine Dugi Rat („Službeno glasilo“ - 

službeni glasnik Općine Dugi Rat br. 05/21), Općinsko vijeće Općine Dugi Rat 

na 8. sjednici održanoj dana 23. prosinca 2025. godine donosi 

 

ODLUKU  

o davanju suglasnosti Općinskom načelniku za potpisivanje Dodatka X. 

ugovora s Promet d.o.o. 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom daje se suglasnost Općinskom načelniku Općine Dugi 

Rat za potpisivanje Dodatka X. Ugovora o pružanju komunalne usluge i o 

nadoknadi troškova prijevoza putnika u javnom prometu, u tekstu koji je 

dostavljen u materijalima za ovu sjednicu Općinskog vijeća i koji se smatra 

sastavnim dijelom ove Odluke. 

 

Članak 2.  



Broj: 29/2025                                                                                                                                                                                                                 Ponedjeljak, 29. studenog 2025. 
 

 
4 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će se objaviti u 

„Službenom glasniku“ – službenom glasilu Općine Dugi Rat. 

 

 

KLASA: 340-01/23-01/001                                                         PREDSJEDNICA 

URBROJ: 2181-22-01-25-23                                                  OPĆINSKOG VIJEĆA 

Dugi Rat, 17. prosinca 2025. g.                                                  Sanja Vitaić                                          

 

 

Na temelju članka 27. Statuta Općine Dugi Rat („Službeni glasnik“ – 

službeno glasilo Općine Dugi Rat, br. 5/21), članka 39. stavka 4. Zakona o 

pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne Novine“, br. 83/23) te članka 

7. Pravilnika o sadržaju Plana upravljanja pomorskim dobrom („Narodne 

Novine“, br. 150/23), Općinsko vijeće Općine Dugi Rat na 8. sjednici održanoj 

dana 23.12.2025. godine donosi 

 

II. IZMJENE I DOPUNE PLANA UPRAVLJANJA POMORSKIM 

DOBROM 

NA PODRUČJU OPĆINE DUGI RAT ZA RAZDOBLJE OD 2024. 

GODINE DO 2028. GODINE 

 
 
 

Članak 1. 
 

U Planu upravljanja pomorskim dobrom na području Općine Dugi Rat 
za razdoblje od 2024. godine do 2028. godine („Službeni glasnik“ - službeno 
glasilo Općine Dugi Rat, br. 05/24) mijenja se i dopunjuje sljedeće: 
 

I. U točci 4.: „Planirane aktivnosti i održavanje na pomorskom 
dobru“, zamjenjuju se u cijelosti, pa sada nova točka 4. glasi:  

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



Broj: 29/2025                                                                                                                                                                                                                 Ponedjeljak, 29. studenog 2025. 
 

 
5 

 
 
 

 

NAPOMENA: Plan ulaganja u dohranjivanje plaža s gore navedenim podacima 

daje se na prethodnu suglasnost Upravnom odjelu za zaštitu okoliša, 

komunalne poslove i infrastrukturu Splitsko – dalmatinske županije te 

Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja  na suglasnost. 

II. U točci 5.: „Mikrolokacije za obavljanje djelatnosti“, podtočka 5.1. 
„Djelatnost iznajmljivanja sredstava“ ovog Plana mogu se obavljati 
na mikrolokacijama kako slijedi:  
- DODAJE SE:  

 

 
 

 
 
NAPOMENA: Na navedenoj mikrolokaciji dozvola za iznajmljivanje 
skutera/dječjeg skutera izdaje se na vrijeme od tri (3) godine, odnosno do 
31.12.2028. godine, do kada je na snazi važeći Plan upravljanja.   
 

I. U točci 5.: „Mikrolokacije za obavljanje djelatnosti“, podtočka 5.2. 
„Djelatnost ugostiteljstva i trgovine“ ovog Plana mogu se obavljati 
na mikrolokacijama kako slijedi:  

 

- DODAJE SE:   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj: 29/2025                                                                                                                                                                                                                 Ponedjeljak, 29. studenog 2025. 
 

 
6 

I. U točci 5.: „Mikrolokacije za obavljanje djelatnosti“, podtočka 7.1. 
„Djelatnosti komercijalno-rekreacijskog sadržaja“ ovog Plana 
dopunjuje se:  
 

Vremensko razdoblje za izdavanje dozvola na pomorskom 
dobru za sredstva „suncobrani“ i „ležaljke“ utvrđuje se na tri (3) 
godine, odnosno do 31. prosinca 2028. godine.  

 
 

II. U točci 10. „Zaključne odredbe“, podtočka 8. dopunjuje se na 
način da se u predmetni zahvat izgradnje komunalne 
infrastrukture uvrštava i gradnja te rekonstrukcija građevina za 
zaštitu plaža i obalnog dijela, odnosno zaštitna pera. 

 
 

Članak 2. 
 

Sve ostale odredbe Plana upravljanja pomorskim dobrom na području 
Općine Dugi Rat za razdoblje od 2024. godine do 2028. godine ostaju 
neizmijenjene i na snazi.  
 

Članak 3. 
 

 Ove II. Izmjene i dopune stupaju na snagu objavom u Službenom 
glasniku Općine Dugi Rat. 
 

 

KLASA: 342-04/23-01/005                                                  PREDSJEDNICA 
URBROJ: 2181-22-01/01-25-16                                    OPĆINSKOG VIJEĆA 
Dugi Rat, 23.12. 2025. godine                                              Sanja Vitaić    
 
 

                                                                                                           
 

 

 
 


